

FORMA "B"
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAN ISIDRO
ESTADO DE RESULTADOS AL 31 JULIO DEL 2025
(expresado en Soles)

	M.N.	Eq. a M.E.	Total
INGRESOS POR INTERESES	12,789,602.19	961,243.50	13,750,845.69
Disponible	2,889,825.43	420,637.43	3,310,462.86
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la venta	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Vencimiento	0.00	0.00	0.00
Cartera de Creditos Directos	9,899,776.76	540,606.07	10,440,382.83
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos Financieros	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR INTERESES	2,477,014.46	137,643.35	2,614,657.81
Obligaciones por depositos con los Socios	2,476,993.31	137,641.83	2,614,635.14
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Obligaciones por depositos de las COOPAC	21.15	1.52	22.67
Adeudos y Obligaciones Financieras	0.00	0.00	0.00
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sistema Financiero del Pais	0.00	0.00	0.00
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ. Internac.	0.00	0.00	0.00
Otros Adeudos y Obligaciones del Pais y del Exterior	0.00	0.00	0.00
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	0.00	0.00	0.00
Valores, Titulos y Obligaciones en Circulacion	0.00	0.00	0.00
Cuentas por pagar	0.00	0.00	0.00
Intereses de Cuentas por Pagar	0.00	0.00	0.00
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Otros Gastos Financieros	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	10,312,587.73	823,600.15	11,136,187.88
Provisiones para Creditos Directos	2,087,626.29	2,577.63	2,090,203.92
MARGEN FINANCIERO NETO	8,224,961.44	821,022.52	9,045,983.96
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	1,602.18	218.41	1,820.59
Ingresos por Creditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Ingresos Diversos	1,602.18	218.41	1,820.59
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	436,050.33	68,536.45	504,586.78
Gastos por Creditos indirectos	0.00	0.00	0.00
Gastos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Primas al Fondo Seguro de Deposito	369,744.58	61,469.55	431,214.13
Gastos Diversos	66,305.75	7,066.90	73,372.65
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIERO	7,790,513.29	752,704.48	8,543,217.77
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	100,594.31	0.00	100,594.31
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones en Commodities	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la Venta	0.00	0.00	0.00
Derivados de Negociacion	0.00	0.00	0.00



FORMA "B"
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAN ISIDRO
ESTADO DE RESULTADOS AL 31 JULIO DEL 2025
(expresado en Soles)

	M.N.	Eq. a M.E.	Total
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Ganancias (Pérdida) en Participaciones	0.00	0.00	0.00
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	100,594.31	0.00	100,594.31
Otros	0.00	0.00	0.00
MARGEN OPERACIONAL	7,891,107.60	752,704.48	8,643,812.08
GASTOS DE ADMINISTRACION	5,125,045.94	201,631.43	5,326,677.37
Gastos de Personal y Directivos	3,995,559.72	5,047.73	4,000,607.45
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	990,001.15	195,996.55	1,185,997.70
Impuestos y Contribuciones	139,485.07	587.15	140,072.22
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	210,786.32	0.00	210,786.32
MARGEN OPERACIONAL NETO	2,555,275.34	551,073.05	3,106,348.39
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	200,078.88	0.00	200,078.88
Provisiones para Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	28,707.54	0.00	28,707.54
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudicados y Otro	171,371.34	0.00	171,371.34
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenedidos para la Venta	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Inversiones	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activo Fijo	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activos Intangibles	0.00	0.00	0.00
Provisiones por Litigios y Demandas	0.00	0.00	0.00
Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACION	2,355,196.46	551,073.05	2,906,269.51
OTROS INGRESOS Y GASTOS	179,598.45	833.82	180,432.27
Otros Ingresos y Gastos	179,598.45	833.82	180,432.27
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	2,534,794.91	551,906.87	3,086,701.78
IMPUESTO A LA RENTA	694,997.00	0.00	694,997.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	1,839,797.91	551,906.87	2,391,704.78


DORA RIVERA SAMANAMUO
PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN


LUIS DOMINGO PAJUELO GONZALES
SECRETARIO CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN


PEDRO GUSTAVO RODRIGUEZ HUERTA
GERENTE GENERAL


FRANS J. MARZAL CAVERO
JEFE DE CONTABILIDAD